
UCHWAŁA NR LVIII/398/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, 572 i 1463) ) oraz art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana M.L. z dnia 6 września 2023r,  na działalność  Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 
skargi, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2000 
i 2185) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika jednostki 
organizacyjnej Gminy jest Rada Miejska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Goniądzu przekazał skargę Przewodniczącej Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej zbadania i przygotowania projektu uchwały 
rozstrzygającej zasadność skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotową skargę przeanalizowała na posiedzeniu 
w dniu 9 października 2023r.i jednogłośnie podjęła decyzję uznającą skargę za bezzasadną. 

W wyniku analizy oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Goniądzu  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż: 

- w dniu 24 listopada 2022 roku do Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu wpłynęło 
pierwsze postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 
406.1266/AH/XIV/22 z dnia 18.11.2022 r., którym na podstawie art. 26 § 3 w zw. z art. 26 § 2 
Kodeksu postępowania administracyjnego działając na wniosek z dnia 09.11.2022 r. Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach, wskutek wyłączenia pracowników organu, 
SKO postanowiła wyznaczyć Burmistrza Goniądza do załatwienia sprawy przyznania pomocy 
finansowej na wniosek Pana M.L - mieszkańca Gminy Mońki  z dnia 03.11.2022 r. W dniu 
25.11.2022 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu wpłynęło pismo z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mońkach nr MOPS.V.503.88.46.2022 z dnia 24.11.2022 r. przekazujące 
dokumentację z dnia 03.11.2022 r. rodziny Pana M.L. W dniu 30.11.2022 r. tutejszy Ośrodek 
wydał zawiadomienie o przedłużeniu terminu załatwienia ww. sprawy z uwagi  
na skomplikowany charakter sprawy wskazując, iż zostanie ona załatwiona nie później niż do dnia 
03.01.2023 r. zawiadomienie Pan M.L. otrzymał dnia 05.12.2022 r. W dniu 07.12.2022 r. starszy 
pracownik socjalny przeprowadził rodzinny wywiad środowiskowy z  Panem M.L.  Ustalona  
została sytuacja rodzinna, materialno- bytowa oraz zdrowotna. W dniu 30.12.2022 r. tutejszy 
Ośrodek wydał zawiadomienie, że zakończone zostało postępowanie administracyjne w sprawie 
wniosku o przyznanie pomocy finansowej- okresowej. Jednocześnie informując, iż nie są wykazane 
przesłanki wynikające z art. 8 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  
o pomocy społecznej, polegające na spełnieniu kryterium dochodowego, co może skutkować 
wydaniem decyzji na niekorzyść strony. Zawiadomiono, również,  
o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy wskazując, iż sprawa zostanie rozpatrzona  nie później 
niż do dnia 03.02.2023 r. Zawiadomienie Pan M.L  otrzymał dnia 03.01.2023 r. W dniu 19.01.2023 
r. decyzją nr 5011.200.2022 postanowiono odmówić przyznania Panu M.L. zasiłku okresowego, 
którą Pan M.L. otrzymał 23.01.2023 r. Powodem odmowy było niespełnione kryterium 
dochodowe, które dla dwuosobowej rodziny stanowi 1 200,00zł, a dochód rodziny z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku wynosił 1 266,99zł, na który składały się dobrowolne alimenty 
od matki na rzecz syna 50,00 EURO i 219,00 EURO niemieckiego zasiłku rodzinnego. Zgodnie z 
kursem walut Narodowego Banku Polskiego w dniu wydania decyzji tj. 19.01.2023 r. 1 EURO 
stanowiło kwotę 4,71zł. W dniu 30.01.2023 r. Pan L. złożył odwołanie od ww. decyzji 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem tutejszego 
Ośrodka. W dniu 02.02.2023 r. OPS  
w Goniądzu przekazał odwołanie Pana L. wraz z aktami sprawy.  
W dniu 28.03.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Białymstoku nr 406.136/E-1/22/2023 z dnia 20 marca 2023 r.  uchylająca 
zaskarżoną decyzję w całości i przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ I 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 1



instancji. W decyzji SKO stwierdziło, że dochód rodziny Pana M.L. został obliczony prawidłowo i 
przekracza on ustawowe kryterium uprawniające do przyznania wnioskowanego świadczenia na 
zasadach ogólnych. Wskazało rozważenie przez organ I instancji czy w sprawie zachodzą  
szczególnie uzasadnione przypadki kwalifikujące do przyznania zasiłku okresowego pod 
warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku. W dniu 14.04.2023 r. starszy pracownik 
socjalny ponownie przeprowadził aktualizację wywiadu. Ustalona została sytuacja dochodowa, 
rodzinna, mieszkaniowa, zawodową oraz zdrowotna. Dnia 28.04.2023 r. tut. Ośrodek wydał 
zawiadomienie  o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy z uwagi na skomplikowany charakter 
sprawy, wskazując, iż sprawa zostanie załatwiona nie później niż do 28.05.2023 r., które Pan L. 
otrzymał dnia 06.05.2023 r. W dniu 05.05.2023r. tutejszy Ośrodek wydał zawiadomienie stosownie 
do art. 10 i art. 79a ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2023r. poz. 775 tj.), że zostało zakończone postępowanie administracyjne w sprawie o 
przyznanie pomocy finansowej- okresowej, jednocześnie informując, iż nie były spełnione 
przesłanki polegające na spełnieniu kryterium dochodowego, które mogą skutkować wydaniem 
decyzji na niekorzyść strony. Zawiadomienie Pan L. otrzymał dnia 08.05.2023 r. Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Goniądzu w dniu 25.05.2023 r. po ponownym rozpatrzeniu wniosku M.L. otrzymał w 
dniu 30.05.2023r.) o odmowie przyznania zasiłku okresowego na podstawie art. 38 ust. 1 pkt.2 
ustawy o pomocy społecznej. Powodem odmowy było niespełnione kryterium dochodowe oraz 
przyznał od 01.11.2022 r. do 30.11.2022 r. zasiłek okresowy na podstawie art. 41 pkt. 2 ustawy 
o pomocy społecznej w kwocie 150,00zł, za częściowym 20% zwrotem (tj. kwoty 30,00zł) 
jednocześnie odstąpiono od żądania zwrotu na wniosek z dnia 05.05.2023 r. Pana M.L. Pan L. 
zarejestrowany  
był w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mońkach jako osoba bezrobotna.  
Z dniem 08.01.2023 r. utracił status osoby bezrobotnej ze względu na długotrwałą chorobę 
(niezdolność do pracy). Ponadto szczegółowo zostały określone wydatki jakie posiada rodzina. 
Biorąc pod uwagę sytuację zdrowotną stwierdzono i następstwa z tym związane  jest przypadkiem 
wyrazistym, odbiegającym od sytuacji osób spełniających kryteria dochodowe. Pomoc została 
przyznana z uwagi na okazjonalność, nadzwyczajność występującego zdarzenia, które jest dotkliwe 
w skutkach i nieprzewidywalne. W dniu 05 maja 2023 roku do Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Goniądzu wpłynął wniosek Pana M.L. z prośbą o odstąpienie  
od żądania zwrotu ze względu na trudną sytuację materialno-bytową. Biorąc pod uwagę całokształt 
sytuacji Pana L. Ośrodek Pomocy Społecznej postanowił odstąpić od częściowego żądania zwrotu 
zasiłku okresowego. Żądanie zwrotu wydatków  
w części niweczyłoby skutki udzielanej pomocy i stanowiłoby nadmierne obciążenie. 
W decyzji wskazano, iż Organem do realizacji i sporządzenia harmonogramu wypłaty jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach. OPS w Goniądzu pismem nr 5011.200.2022 z dnia 
26.05.2023 r. w załączeniu przesłał decyzję oraz kserokopię akt sprawy do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mońkach. W dniu 31.05.2023 r. Pan L. odwołał się od ww. decyzji 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem tutejszego 
Ośrodka. W dniu 02.06.2023 r. OPS w Goniądzu przekazał odwołanie wraz z aktami sprawy 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku. W dniu 12.07.2023 r. do tutejszego 
Ośrodka wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego  nr 406.775/E-1/22/2023 z 
dnia 03.07.2023 r. utrzymująca w mocy  decyzję organu I instancji. Dnia 14 lipca 2023 roku 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku pismem nr 40.164/2023 zwróciło się do OPS 
w Goniądzu z prośbą o dostarczenie pełnych akt sprawy (5011.200.2022)  w związku ze złożoną 
skargą przez Pana M.L. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na decyzję Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku znak: 406.775/E-1/22/23. Dnia 19.07.2023 r. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Goniądzu przekazał akta sprawy Pana M.L. do SKO w Białymstoku.  

W dniu 12.01.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęło Postanowienie Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.1448/AH/XIV/22  

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 2



z dnia 04.01.2023 r. wyznaczające Burmistrza Goniądza do załatwienia sprawy przyznania pomocy 
finansowej na wniosek Pana M.L. z dnia 12.12.2022 r. W dniu 20.01.2023 r. do OPS w Goniądzu 
wpłynęły akta sprawy przekazane pismem nr MOPS.V.503.88.2.2023 z dnia 18.01.2023r. przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach. MOPS w Mońkach przedłużył załatwienie 
sprawy do 10.02.2023 r. Wywiad środowiskowy z Panem M.L. został przeprowadzony przez 
starszego pracownika socjalnego tutejszego Ośrodka w miejscu zamieszkania dnia 07.02.2023 r. 
Podczas wywiadu Pan L. dołączył  dodatkowe dokumenty m.in. kserokopię  druku ZUS ZLA  o 
niezdolności do pracy w okresie od 04.02.2023 r. do 19.02.2023 r. oraz kserokopię decyzji Starosty 
monieckiego o utracie statusu osoby bezrobotnej przez Pana M.L.z dniem 09.01.2023 r. Do 
tutejszego Ośrodka w dniu 08.02.2023 r. wpłynęło Postanowienie Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Białymstoku  
nr 406.127/E-AH/I/2023 z dnia 02.01.2023r. odnośnie wyznaczenia Wójta Gminy Trzcianne 
do załatwienia sprawy pomocy w formie ubezpieczenia zdrowotnego, które to postanowienie 
zostało sprostowane z uwagi na błędy pisarskie i oczywistą omyłkę Postanowieniem nr 406.127/E-
AH/I/BP/2023 z dnia 13.02.2023r., data wpływu do tutejszej instytucji w dniu 17.02.2023r. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu w dniu 09.02.2023 r. zawiadomił Pana M.L. o 
przedłużeniu terminu załatwienia sprawy nie później niż do dnia 12.03.2023 r., Zawiadomienie  
Ww. otrzymał w dniu 13.02.2023 r. Postępowanie w sprawie pomocy finansowej na wniosek Ww. 
z dnia 12.12.2022 r. tutejszy Ośrodek zakończył wydając decyzję przyznającą prawo do zasiłku 
okresowego z tytułu bezrobocia od 01.12.2022 r. do 31.12.2022 r. w wysokości 50% różnicy 
między kryterium ustawowym dochodowym dwuosobowej rodziny, a dochodem rodziny 
(1 029,30zł) z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku tj. z listopada 2022 r. wyliczając kwotę 
zasiłku okresowego 85,35zł. Pan L. decyzję otrzymał 17.03.2023 r. i nie złożył odwołania.  
W dniu 27 kwietnia 2023 roku do tutejszej instytucji wpłynęło Postanowienie Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.529/AH/XIV/23 z dnia 24.04.2023 r., którym 
wyznaczono Burmistrza Goniądza do załatwienia sprawy o przyznanie pomocy w formie 
ubezpieczenia zdrowotnego, pomocy finansowej oraz pomocy finansowej celowej na wnioski Pana 
M.L.  z dnia 13.04.2023r. W dniu 04.05.2023 r. przekazane zostały pismem  
nr MOPS.V.503.88.26.2023 z dnia 28.04.2023 r. akta sprawy Pana M.L.  przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Mońkach. W dniu 05.05.2023 r. przeprowadzony został wywiad 
środowiskowy w miejscu zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie pomocy. Dnia 
12.05.2023 r. OPS w Goniądzu wydał zawiadomienia o przedłużeniu terminu załatwienia spraw  
nie później  niż do dnia 13.06.2023 r., które Pan L. otrzymał dnia 22.05.2023 r. Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Goniądzu w dniu 22.05.2023 r. zwrócił się z wnioskiem o udostępnieniu danych ze 
zbioru danych osobowych do  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, celem 
udzielenia informacji o okresach i kwotach przyznania oraz pobierania niemieckich zasiłków 
rodzinnych na syna . W dniu 25 maja 2023 roku uzyskano elektronicznie odpowiedź pismem 
nr PS-IX.9471.356.2023.MK, iż „na podstawie informacji przekazanych przez instytucję niemiecką 
wynika, iż niemieckie zasiłki rodzinne zostały przyznane Panu M.L. na syna  na okres od czerwca 
2021 r. do sierpnia 2025 r. w pełnej wysokości 219,00 EURO miesięcznie. Za okres czerwiec 2021 
r. - kwiecień 2022 r. instytucja dokonała zwrotu świadczeń w kwocie 6 531,33 zł do organu 
właściwego na poczet świadczeń, które ww. pobrał  nienależnie na terenie Polski, natomiast od 
maja 2022 r. zasiłki niemieckie są wypłacane bezpośrednio  
na rachunek bankowy Pana M.L.. Wysokość zasiłku rodzinnego  
od dnia 01.01.2023 r. w Niemczech wzrosła do kwoty 250,00 EURO miesięcznie  
na każde dziecko. Wojewoda Podlaski nie otrzymał z instytucji niemieckiej informacji 
o zwiększeniu kwoty zasiłku rodzinnego Panu M.L.. Jednocześnie nadmieniono, iż o uzyskanie 
takich informacji należy zwrócić się bezpośrednio do strony. PUW w Białymstoku nie dysponuje 
danymi dotyczącymi przelewów z instytucji niemieckiej na konto Pana M.L.”. Dnia 02.06.2023 r. 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 3



Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu wystosował do Pana L.  wezwania do uzupełnienia 
wniosków w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wezwania następujących dokumentów: 
- decyzji, bądź informacji przyznającej zasiłki rodzinne (Kindergeld) przez instytucję niemiecką, 
potwierdzającej wysokość zasiłku w miesiącu marcu 2023 r. lub: 
- dowód wpłaty  otrzymanej z  instytucji niemieckiej o wysokości niemieckiego zasiłku rodzinnego 
w miesiącu marcu 2023 r. lub:  
-podpisanego własnoręcznie oświadczenia o wysokości otrzymanego w miesiącu marcu 2023 r. 
niemieckiego zasiłku rodzinnego. Wezwanie Pan L. otrzymał w dniu 05.06.2023 roku. Do 
tutejszego Ośrodka w dniu 09.06.2023 roku wpłynęło pismo wraz z załącznikami z dnia 08.06.2023 
roku od Pana M.L. jako odpowiedź na wezwanie. Po przeanalizowaniu dokumentów OPS w 
Goniądzu ustalił, że żaden dokument nie potwierdzał żądanego dokumentu przez organ o 
wysokości otrzymanego niemieckiego zasiłku rodzinnego za miesiąc marzec 2023 roku. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Goniądzu w dniu 13.06.2023 roku wydał zawiadomienie o pozostawieniu 
wniosków z dnia 13.04.2023 roku bez rozpoznania na podstawie art. 64 § 2 kodeksu postępowania 
administracyjnego.  
W dniu 29.06.2023 r. do OPS w Goniądzu wpłynęło pismo z SKO w Białymstoku, które 
przekazało odwołanie Pana L. Tutejszy Ośrodek pismem z dnia 06.07.2023 roku przekazał akta 
sprawy klienta i informując o sposobie załatwienia sprawy. Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Białymstoku dnia 17.07.2023 roku (data wpływu do OPS w Goniądzu 20.07.2023 r.) wydało 
postanowienie, w którym stwierdziło niedopuszczalność odwołania. 
W dniu 25.05.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęło Postanowienie Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Białymstoku nr 406.633/AH/XIV/23 z dnia 22.05.2023 r., którym wyznaczono 
Burmistrza Goniądza do załatwienia spraw przyznania pomocy w formie ubezpieczenia 
zdrowotnego, pomocy finansowej oraz pomocy finansowej celowej na wnioski Pana M.L. z dnia 
04.05.2023 r.  
W dniu  26.05.2023 r. pismem nr MOPS.V.503.88.2023 z dnia 25.05.2023 r. wpłynęły do 
tutejszego Ośrodka akta sprawy Pana M.L. przekazane  przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mońkach. W dniu 02.06.2023 r. tutejszy. Ośrodek wydał zawiadomienia o przedłużeniu terminu 
załatwienia sprawy ustalając go nie później niż do dnia 04.07.2023 r., które Pan M.L. otrzymał 
05.06.2023 r. W dniu 12.06.2023 r. starszy pracownik socjalny przeprowadził z Panem M.L. 
wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania zainteresowanego. W dniu 13.06.2023 r. tutejszy 
Ośrodek wystąpił z wnioskiem o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych do 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o udzielenie informacji o okresach i kwotach 
przyznanego, pobieranego niemieckiego zasiłku rodzinnego na syna A. L. W dniu 20.06.2023 r. 
uzyskano elektronicznie odpowiedź pismem  
nr PS-IX.9471.356.2023.MK, m.in., iż o uzyskanie takich danych należy zwrócić się bezpośrednio 
do strony. Dnia 22.06.2023 r. wezwano Pana M.L. do uzupełnienia wniosków poprzez złożenie w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Goniądzu w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania 
następujących dokumentów: 
- decyzji, bądź informacji przyznającej zasiłki rodzinne (Kindergeld) przez instytucję niemiecką, 
potwierdzającej wysokość zasiłku w miesiącu kwietniu 2023r. lub: 
- dowód wpłaty  otrzymanej z  instytucji niemieckiej o wysokości niemieckiego zasiłku rodzinnego 
w miesiącu kwietniu 2023r. lub:  
-podpisanego własnoręcznie oświadczenia o wysokości otrzymanego w miesiącu kwietniu 2023 r. 
niemieckiego zasiłku rodzinnego. Wezwanie Pan M.L.otrzymał  05.07.2023 r. Dnia 26.06.2023 r. 
Pan M.L. udzielił pisemnej odpowiedzi na wezwanie z dnia 22.06.2023 r. odnośnie  uzupełnienia 
wniosków i dołączył dokumenty. Jednak żaden dokument nie potwierdza żądanego dokumentu 
przez organ o wysokości otrzymanego niemieckiego zasiłku rodzinnego za miesiąc kwiecień 2023r. 
Dnia 04.07.2023 r. tutejszy Ośrodek wydał zawiadomienia o pozostawieniu wniosków z dnia 
04.05.2023 r. bez rozpoznania. Dnia 20.07.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęło Postanowienie 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 4



Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.966-968/AH/XIV/23 z dnia 
17.07.2023 r. o stwierdzeniu niedopuszczalności odwołania. 

W dniu 26.06.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęło Postanowienie Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.794/AH/XIV/23 z dnia 19.06.2023r. 
wyznaczające Burmistrza Goniądza do załatwienia spraw przyznania pomocy finansowej 
okresowej i celowej na wnioski Pana M.L. z dnia 05.06.2023 r. i ubezpieczenia zdrowotnego z dnia 
01.06.2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu w dniu 27.06.2023r. otrzymał pismem 
nr MOPS.V.503.88.31.2023 z dnia 26.06.2023 r. akta sprawy Pana M.L. wraz z wnioskami 
przesłane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach. W dniu 29.06.2023 r. 
tutejszy Ośrodek wydał zawiadomienia o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy o przyznanie 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych wskazując, iż sprawa 
zostanie załatwiona nie później niż do dnia 01.08.2023 r., natomiast spraw o przyznanie pomocy 
finansowej nie później niż do dnia 05.08.2023 r. Zawiadomienia Panu L. dostarczono w dniu 
30.06.2023 r. w trakcie przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania Ww. 
Podczas wywiadu klient przedłożył kserokopię potwierdzenia wpłaty gotówkowej 50,00 EURO w 
miesiącu czerwcu 2023r. Tutejszy Ośrodek wystąpił z wnioskiem o udostępnienie danych ze zbioru 
danych osobowych z dnia 07.07.2023 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o 
udzielenie informacji o okresach i kwotach przyznanego niemieckiego zasiłku rodzinnego na syna. 
Tutejszy organ pismami z dnia 11.07.2023 r. wezwał Pana L. do uzupełnienia wniosków w 
terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania  
o dostarczenie dokumentów mających potwierdzić dochody za m-c poprzedzający złożenie 
wniosków mianowicie: decyzji, bądź informacji przyznającej zasiłki rodzinne (Kindergeld) 
przez instytucję niemiecką, potwierdzającą wysokość zasiłku w miesiącu maju 2023r,  dowód 
wpłaty otrzymanej z instytucji niemieckiej o wysokości niemieckiego zasiłku rodzinnego w 
miesiącu maju 2023r.  lub oświadczenia własnoręcznie podpisanego o wysokości otrzymanego w 
miesiącu maju 2023r. niemieckiego zasiłku rodzinnego oraz potwierdzenia otrzymania wpłat 
środków otrzymanych od matki dziecka w miesiącu maju 2023r. W dniu 12.07.2023r.  
do tutejszego Ośrodka wpłynęła elektronicznie odpowiedź z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku na wniosek tutejszej instytucji, iż informacje zawarte w piśmie Wojewody 
Podlaskiego z dnia 20.06.2023 roku jako odpowiedź na poprzedni wniosek są nadal aktualne. 
Jednocześnie informując, iż od dnia 20.06.2023 roku nie wpłynęła żadna dokumentacja w sprawie 
Pana M.L. z instytucji niemieckiej. Wezwanie do uzupełnienia wniosków Pan L. otrzymał w dniu 
13.07.2023 r., wyznaczony termin do dostarczenia dokumentów minął 20.07.2023 r. Natomiast 
Ww. dostarczył do tutejszego Ośrodka dokumenty w dniu 21.07.2023 r. Jednak żaden dokument 
nie potwierdzał żądanego dokumentu przez organ o wysokości niemieckiego zasiłku rodzinnego 
za miesiąc maj 2023 r. W związku z powyższym Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu wydał 
w dniu 27.07.2023 r. zawiadomienia o pozostawieniu wniosków z dnia 05.06.2023 r. i wniosku z 
dnia 01.06.2023 r. bez rozpoznania, które to zawiadomienia Ww. otrzymał w dniu 28.07.2023 r.  

W dniu 18.07.2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęło  Postanowienie Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.956-957/AH/XIV/23 z dnia 14.07.2023 r. 
wyznaczające Burmistrza Goniądza do załatwienia spraw przyznania pomocy finansowej i pomocy 
w formie ubezpieczenia zdrowotnego na wniosek M.L. z dnia 26.06.2023r.  
W dniu 27.07.2023 r. wpłynęły do tutejszego Ośrodka akta spraw przesłane pismem  
nr. MOPS.V.503.88.34.2023 z dnia 26.07.2023 r. przez  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Mońkach. W załączeniu między innymi kserokopia pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego: 
nr. PS-IX.9471.356.2023.MK z dnia 21 marca 2023 r.  informującego Ww. o możliwości złożenia 
wniosku przez zainteresowanego do ZUS w pierwszej kolejności celem ustalenia prawa do 
świadczenia wychowawczego na syna, kserokopie pisma z dnia 22 maja 2023 r. jak i pismo z dnia 
20 czerwca 2023 r. informujące, iż świadczenie wychowawcze jest świadczeniem porównywalnym  
do niemieckiego zasiłku rodzinnego Kindergeld, i niemiecki zasiłek rodzinny  

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 5



nie wliczałby się do dochodu rodziny do przyznania świadczeń rodzinnych.  
W dniu 28.07.2023 r. tutejszy Ośrodek wydał zawiadomienie o przedłużeniu terminu załatwienia 
spraw o pomoc finansową i ubezpieczenie zdrowotne ustalając go do dnia 26.08.2023 r., które to 
zawiadomienia Ww. otrzymał dnia 01.08.2023 r. W dniu 03.08.2023 r. Pan M.L. otrzymał 
zawiadomienia o przedłużeniu załatwienia sprawy o udzielenie prawa do świadczeń zdrowotnych 
ustalające go do dnia 10.09.2023 r. Wywiad środowiskowy z Panem M.L. w miejscu zamieszkania 
został przeprowadzony w dniu 03.08.2023 r.  W dniu 04.08.2023 r. Pan M. L. dostarczył 
do tutejszego Ośrodka kopię potwierdzenia wpłaty gotówkowej otrzymania 50,00 EURO 
w miesiącu czerwcu 2023 r. oraz kserokopię pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  
z 20 czerwca 2023 r.  informujące o niewliczaniu się niemieckiego zasiłku rodzinnego do dochodu 
rodziny w  przypadku wniosku o zasiłek rodzinny. Tutejszy Ośrodek w dniu 11.08.2023 r. wydał 
wezwanie  do uzupełnienia wniosków w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania o 
dostarczenie dokumentów mających potwierdzić dochody za m- c poprzedzający złożenie 
wniosków mianowicie: decyzji, bądź informacji przyznającej zasiłki rodzinne (Kindergeld) przez 
instytucję niemiecką, potwierdzającą wysokość zasiłku w miesiącu maju 2023 r.,  dowód wpłaty 
otrzymanej z instytucji niemieckiej o wysokości niemieckiego zasiłku rodzinnego w miesiącu 
maju 2023r. lub oświadczenia własnoręcznie podpisanego o wysokości otrzymanego  
w miesiącu maju 2023 r. niemieckiego zasiłku rodzinnego oraz potwierdzenia otrzymania wpłat 
środków otrzymanych od matki syna w miesiącu maju 2023 r. Wezwania Pan L. otrzymał dnia 
16.08.2023 r. Ww. dostarczył w dniu 18.08.2023 r. do tutejszego Ośrodka w odpowiedzi 
na wezwanie dokumenty tj. potwierdzenie wpłaty gotówkowej 50,00 EURO na rachunek bankowy 
w miesiącu czerwcu 2023 r. i kserokopię pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  
PS-IX.9471.356.2023.MK z dnia 20 czerwca 2023 r. informujące, iż niemiecki zasiłek rodzinny 
otrzymywany przez Ww. nie wliczałyby się do dochodu rodziny przy przyznawaniu świadczeń 
rodzinnych. Jednak żaden dostarczony dokument nie potwierdzał żądanego przez organ dokumentu 
o wysokości niemieckiego zasiłku rodzinnego za miesiąc maj 2023 r. W związku z powyższym 
wnioski Pana M.L. pozostawiono bez rozpoznania., wydano w dniu 24.08.2023 r. zawiadomienia 
o pozostawieniu wniosków bez rozpoznania, które to skutecznie dostarczono 25.08.2023 r. Od 
wydanych zawiadomień wpłynęły do tut. Ośrodka w dniu 28.08.2023 r. odwołania. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Goniądzu przekazał pismem z dnia  30.08.2023 r. odwołania 
od zawiadomień do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku wraz z aktami 
spraw.  W dniu 08.09.2023 r. do OPS w Goniądzu wpłynęło Postanowienie Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.1174-1176/AH/XIV/23 z dnia 05.09.2023 r. 
stwierdzające niedopuszczalności odwołania Pana M.L..  

W dniu 18.07.2023 r. wpłynęło również do tutejszej instytucji Postanowienie 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.935-936/AH/XIV/23 z dnia 
14.07.2023r. wyznaczające Burmistrza Goniądza do załatwienia spraw przyznania pomocy 
finansowej i pomocy finansowej celowej na wnioski M.L. z dnia 04.07.2023 r. Tutejszy Ośrodek 
otrzymał w dniu 27.07.2023 r. akta sprawy dotyczące ww. wniosków przesłane pismem  
nr. MOPS.V.503.88.35.2023 z dnia 26.07.2023 r. przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Mońkach. 

W dniu 27.07.2023 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu wpłynęło również 
Postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku 
nr 406.956 957/1/AH/XIV/23 z dnia 26.07.2023 r. uzupełniające Postanowienie Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr. 406.956-957/AH/XIV/23 z dnia 14.07.2023r. 
odnośnie spraw przyznania pomocy finansowej i pomocy w formie ubezpieczenia zdrowotnego z 
dnia 26.06.2023 r. oraz w sprawie ubezpieczenia zdrowotnego na wniosek z 10.07.2023 r. OPS w 
Goniądzu w dniu 02.08.2023 r. otrzymał akta sprawy z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 6



Mońkach pismo z dnia 01.08.2023 r. nr MOPS.V.503.88.36. Tutejszy Ośrodek  zawiadomieniem z 
dnia 28.07.2023 r. przedłużył termin ustalając go nie później niż do dnia 04.09.2023 r. załatwienia 
spraw o przyznanie pomocy finansowe na wnioski z dnia 04.07.2023 r., Zawiadomieniem  
z dnia 03.08.2023 r. przedłużony został termin do 10.09.2023 r. załatwienia sprawy  
o ubezpieczenia zdrowotne na wniosek z dnia 10.07.2023r., Zawiadomienie dostarczono Panu M.L. 
w dniu 03.08.2023 r. w dniu przeprowadzania wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania 
zainteresowanego. W dniu 11.08.2023 r. wezwano Ww. do uzupełnienia wniosków w terminie 7 
dni od daty otrzymania wezwania do dostarczenia dokumentów mających potwierdzić dochody za 
m-c poprzedzający złożenie wniosków mianowicie: decyzji bądź informacji przyznającej zasiłki 
rodzinne (Kindergeld) przez instytucję niemiecką, potwierdzającą wysokość zasiłku w miesiącu 
czerwcu 2023 r, lub dowód wpłaty otrzymanej z instytucji niemieckiej o wysokości niemieckiego 
zasiłku rodzinnego w miesiącu czerwcu 2023 r.  lub oświadczenia własnoręcznie podpisanego o 
wysokości otrzymanego w miesiącu czerwcu 2023 r. niemieckiego zasiłku rodzinnego. Wezwania 
otrzymał dnia 16.08.2023 r. Pan M.L. w odpowiedzi na wezwania dostarczył do Ośrodka w dniu 
18.08.2023 r. kserokopię potwierdzenia wpłaty gotówkowej 50,00 EURO na konto w miesiącu 
czerwcu 2023 r. oraz kserokopię pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z 
dnia 20 czerwca 2023 r. informujące, że zasiłek niemiecki rodzinny nie wliczałby się do dochodu 
rodziny  
do przyznania świadczeń rodzinnych. Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu  
nie otrzymał jednak żadnego dokumentu od Ww. potwierdzającego wysokość otrzymanego 
niemieckiego zasiłku rodzinnego za miesiąc czerwiec 2023 r., nie usunięto zatem braków we 
wnioskach. W związku z powyższym pozostawiono wnioski bez rozpoznania, wydając dnia 
29.08.2023 r.  zawiadomienia, które to Pan L. otrzymał w dniu 01.09.2023 r. W dniu 06.09.2023 r. 
do Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu wpłynęły skargi  na brak zainteresowania ze strony 
tutejszej instytucji, opieszałość. Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu pismem nr 420.55.2023 
z dnia 11.09.2023 r. przekazał do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku 
skargę Pana M.L. wraz z aktami sprawy. 

W dniu 05 września 2023 r. do tutejszego Ośrodka wpłynęło Postanowienie 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku nr 406.1128/AH/XIV/23 
z dnia 31.08.2023 r., którym wyznaczono Burmistrza Goniądza do załatwienia spraw przyznania 
pomocy finansowej i pomocy finansowej celowej oraz ubezpieczenia zdrowotnego na wnioski Pana 
M.L. z dnia 14.08.2023r.  

W dniu 07.09.2023 r. pismem MPOS.V.503.88.38.2023 z dnia 06.09.2023 r. wpłynęły 
do tutejszego Ośrodka akta sprawy Pana M.L.  przekazane  
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach. W dniu 12.09.2023 r. przeprowadzony 
został wywiad z Panem M.L. w miejscu zamieszkania. Dnia 12.09.2023 r. tutejszy Ośrodek wydał 
zawiadomienie o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy ustalając go nie później niż do dnia 
14.10.2023 r., które  Pan M.L. otrzymał 13.09.2023  r.   

W dniu 12.09.2023 r. tutejszy Ośrodek wystąpił z wnioskiem o udostępnienie danych 
ze zbioru danych osobowych do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o udzielenie 
informacji o okresach i kwotach przyznanego, pobieranego niemieckiego zasiłku rodzinnego na 
syna . W dniu 19.09.2023 r. uzyskano elektronicznie odpowiedź pismem  
nr PS-IX.9471.356.2023.MK, iż informacje zawarte w piśmie Wojewody Podlaskiego z dnia 
20.06.2023 r. (jako odpowiedź na wniosek o udostępnienie danych  
z dnia 13.06.2023 r.) są nadal aktualne. Od dnia 20.06.2023 r. nie wpłynęła żadna dokumentacja 
w sprawie Pana M.L. z instytucji niemieckiej.  

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 7



Dnia 22.09.2023 r. wezwano Pana M.L. do uzupełnienia wniosków, poprzez złożenie w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Goniądzu w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego 
wezwania następujących dokumentów: 

- decyzji, bądź informacji przyznającej zasiłki rodzinne (Kindergeld) przez instytucję 
niemiecką, potwierdzającej wysokość zasiłku w miesiącu lipcu 2023r. lub: 

- dowód wpłaty  otrzymanej z  instytucji niemieckiej o wysokości niemieckiego zasiłku 
rodzinnego w miesiącu lipcu 2023r. lub:  

-podpisanego własnoręcznie oświadczenia o wysokości otrzymanego  
w miesiącu lipcu 2023r. niemieckiego zasiłku rodzinnego. Wezwanie Pan M.L. otrzymał 
28.09.2023 r. W dniu 02.10.2023 roku Pan M. L. udzielił pisemnej odpowiedzi na wezwanie 
Jednak żaden dokument nie potwierdzał żądanego dokumentu przez organ o wysokości 
niemieckiego zasiłku rodzinnego za miesiąc lipiec 2023 r. W związku z powyższym Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Goniądzu wydał w dniu 06.10.2023 r. zawiadomienia o pozostawieniu 
wniosków z dnia 14.08.2023 r.. bez rozpoznania, które to zawiadomienia zostały wysłane w dniu 
09.10.2023 r. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu każdorazowo wzywając do dostarczenia  dokumentów 
informował wnioskodawcę, iż niezastosowanie się do wezwania,  
a tym samym nieusunięcie wymienionych braków we wniosku spowoduje pozostawienie wniosku 
bez rozpoznania.Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu, informuje iż niemieckie zasiłki 
rodzinne podlegają wliczeniu do dochodu rodziny ubiegającej się o przyznanie świadczeń  
z pomocy społecznej. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) przez pojęcie dochodu rozumie się wszystkie przychody bez 
względu na tytuł i źródło ich uzyskania, z wyłączeniem odliczeń i pomniejszeń enumeratywnie 
wymienionych. Katalog wyłączeń zawarty w art. 8 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej ma charakter 
zamknięty, co oznacza, że niewymienione w nim przychody podlegają wliczeniu do dochodu 
branego pod uwagę przy ustalaniu wysokości świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 
W dniu 06 września 2023 roku do Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu wpłynęła skarga Pana 
M.L. na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej, który zgodnie postanowieniami Kolegium 
Odwoławczego w Białymstoku wyznaczającymi Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu jest 
organem właściwym do rozpatrzenia wniosków skarżącego o udzielnie świadczeń z pomocy 
społecznej.  
Pan M.L. zarzuca organowi brak rzetelności oraz opieszałość  
w prowadzonych postępowań administracyjnych w przedmiocie przyznania świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej. Storna ubiega się  o świadczenia pieniężne z pomocy społecznej oraz 
przyznanie pomocy w formie ubezpieczenia zdrowotnego. Pomoc  
ta przyznawana jest osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Artykuł 7 ustawy o 
pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.  901 ze zm.) wymienia 
najczęstsze przyczyny udzielania pomocy. Zaliczane są do nich m.in. bezrobocie, długotrwała lub 
ciężka choroba. Jednakże świadczenia, o które ubiegał się skarżący oprócz trudnej sytuacji 
życiowej uzależnione są także od spełnienia kryterium dochodowego. W celu ustalenia zasadności 
przyznania świadczeń z pomocy społecznej organ każdorazowo przeprowadza postępowanie 
administracyjne. Także w sprawach Pana M.L. OPS w Goniądzu rzetelnie i prawidłowo 
przeprowadził wywiad środowiskowy, dokładnie analizując sytuację rodzinną, zdrowotną i 
finansową skarżącego. Ustalono, iż sytuacja życiowa skarżącego jednoznacznie kwalifikowała 
skarżącego do przyznania świadczeń z pomocy społecznej. 
Pan M.L. zarzuca tutejszej instytucji opieszałość i nieterminowość prowadzonych postępowań 
administracyjnych. Powyższe oskarżenia należy uznać  
za niezasadne. Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775) organy administracji publicznej obowiązane są 
załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 8



wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w 
postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania.  W przedmiotowej 
sprawie organ działając na postawie art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego przedłużył 
termin załatwienia sprawy. Nie wynikało to jak podnosi skarżący z opieszałości organu, a ze 
skomplikowanego charakteru sprawy, wymagającego skompletowania dokumentów 
potwierdzających sytuację dochodową skarżącego.  Należy także nadmienić, iż organ prawidłowo 
przedłużył postępowanie o czym strona została zawiadomiona. Pouczono także skarżącego o  
prawie wniesienia ponaglenia na bezczynność organu lub przewlekłość postępowania, z którego 
strona nie skorzystała.  Nie udzielnie Panu L. pomocy finansowej wynikało z pozostawienie 
wniosków skarżącego bez rozpatrzeniu z powodu niedostarczenia organowi wymaganych 
dokumentów, niezbędnych do ustalenia dochodu rodziny.  
Należy nadmienić, iż Ośrodek Pomocy Społecznej jako organ administracji publicznej działa w 
granicach i na podstawie przepisów obwiązującego  prawa. Także w sprawie skarżącego 
prawidłowo i rzetelnie zostały przeprowadzone postępowania administracyjne. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za bezzasadną. 
Zgodnie z dyspozycją art.  239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego - Rada 

Miejska w Goniądzu  informuje ,iż wskutek uznania skargi za bezzasadną  , jeśli Skarżący 
ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności , wówczas Rada Miejska w Goniądzu może 
podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację 
w aktach sprawy, bez powiadamiania o tym Skarżącego. 

 

 

 

Id: 09F4FCD6-227F-4157-A9EA-68433634677C. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR LVIII/398/23 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 3 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


